
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 
 
 

 

IIICCCCCC 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777  
Web site: www.comprensivocherasco.gov.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it  PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

 
Prot.n. vedere segnatura        Cherasco, vedere segnatura 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 0102 
art. 32 D.L.vo n.50/18.04.2016 

OGGETTO: Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa 
  Spese potenziamento connettività internet uso didattico Azione #3 Piano Nazionale Scuola Digitale 
   CIG ========== 
  CUP ========== 
  Impegno di spesa € 1.000,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

VISTO il regolamento di contabilità di cui al DI n. 44/01.02.2001. 
VISTA la nota MIUR Prot.n.38239/22.12.2017 “Azione #3 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale” con cui 

è stato erogato il contributo di € 1.000,00 ad ogni istituzione scolastica finalizzato al raggiungimento 
dell’”obiettivo di potenziare le connessioni internet esistenti e mettere le scuole in grado di abilitare 
l’attività didattica attraverso le tecnologie digitali e la rete” ed utilizzabile per “servizi di connettività 
di base e servizi di connettività evoluta”. 

CONSIDERATO che i Comuni di Cherasco e Narzole, territorialmente competenti per i plessi di questo Istituto, hanno 
provveduto direttamente alle spese di potenziamento della rete internet ad uso didattico 

VISTE le richieste del Comune di Cherasco Prot.n.10771/2018 del 13.07.2017 e del Comune di Narzole 
Prot.n.5501 del 30.07.2018 finalizzate ad ottenere il rimborso parziale, rispettivamente per € 750,00 ed € 
250,00, delle spese sostenute per il potenziamento della rete internet ad uso didattico 

RITENUTO efficace l’intervento operato dagli Enti Locali nonché congrue le rispettive richieste di rimborso spese  
per potenziamento connettività internet ad uso didattico 

CONSIDERATO che l’onere finanziario di complessivi € 1.000,00 per il suddetto rimborso spese trova copertura 
finanziaria mediante l’utilizzo delle risorse ministeriali assegnate con nota MIUR 
Prot.n.38239/22.12.2017 sopra citata con imputazione di spesa a carico del Programma Annuale 2018 
Scheda P03 “Piano Nazionale Scuola Digitale” aggregato 03.08.04. 

Per le motivazioni sopra indicate 
DETERMINA 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART. 2 
Il presente provvedimento riguarda il rimborso parziale delle spese sostenute per il potenziamento connettività internet 
ad uso didattico da parte del Comune di Cherasco, pari ad € 750,00, e del Comune di Narzole, pari ad € 250,00, per un 
ammontare complessivo di € 1.000,00. 

ART. 3 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.000,00  con imputazione di spesa a Programma Annuale 2018 
Scheda P03”Paino Nazionale Scuola Digitale” aggregato 03.08.04 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria 
mediante utilizzo delle risorse ministeriali assegnate con nota MIUR Prot.n.38239/22.12.2017. 

ART. 4 
Di autorizzare il Direttore SS.GG.AA. all’imputazione della spesa di € 1.000,00, di cui alla presente determina, con 
imputazione di spesa a Programma Annuale 2018 Scheda P03 “Piano Nazionale Scuola Digitale” aggregato 03.08.04. 

ART. 6 
Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo n.50/18.04.2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il sottoscritto 
Responsabile Unico del Procedimento per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

ART. 7 
Di pubblicare all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico www.comprensivocherasco.it la presente Determina 
Dirigenziale. 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
         Dott. Tarcisio Priolo 
         Firmato digitalmente 

http://www.comprensivocherasco.gov.it/
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocherasco.it/

		2018-08-08T20:59:41+0200
	TARCISIO PRIOLO




